

## Η ΟΠΑΠ Α.Ε. διατηρεί το στόχο καθαρής κερδοφορίας για το 2013 παρά το δυσμενές οικονομικό περιβάλλον και τη συμμετοχή του Δημοσίου κατά 30% στα καθαρά έσοδα

**Αθήνα – 23 Μαΐου 2013 – Η ΟΠΑΠ ΑΕ (ΟΡΑ.ΑΤ)**, η μεγαλύτερη εταιρία τυχερών παιχνιδιών στην Ελλάδα, ανακοινώνει σήμερα τα ενδιάμεσα οικονομικά αποτελέσματα, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.), για την τρίμηνη περίοδο που έληξε στις 31 Μαρτίου 2013.

- Πωλήσεις: 869,3 εκ. ευρώ έναντι 1.065,2 εκ. ευρώ, της αντίστοιχης περιόδου του 2012 (μείωση 18,4%), ως αποτέλεσμα των δυσχερών οικονομικών συνθηκών, των λιγότερων ημερών λειτουργίας των πρακτορείων και της φορολόγησης στα κέρδη των παικτών
- Καθαρά έσοδα (GGR) χαμηλότερα κατά 13,4% βελτιωμένα σε σχέση με την πτώση των εσόδων, λόγω της επιτυχημένης διαχείρισης ρίσκου
- Κέρδη προ τόκων, φόρων και αποσβέσεων (EBITDA): 57,6 εκ. ευρώ έναντι 184,4 εκ. ευρώ (μείωση 68,8%), λόγω της φορολόγησης των καθαρών εσόδων κατά 30% από την 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2013
- Καθαρά κέρδη: 38,9 εκ. ευρώ, έναντι 131,9 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2012 (μείωση 70,5%)
- Κέρδη ανά μετοχή: 0,12 ευρώ έναντι 0,41 ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2012
- Ταμειακά διαθέσιμα: 498,5 εκ. ευρώ
- Η Διοίκηση διατηρεί αμετάβλητο το στόχο της καθαρής κερδοφορίας για το έτος στα 116 εκ. ευρώ όπως παρουσιάστηκε στο επιχειρησιακό πλάνο της εταιρίας

### 1. ΣΥΝΟΨΗ

| (Ποσά σε εκ. Ευρώ)                | α' τρίμηνο 13 | α' τρίμηνο 12 | % Δ    |
|-----------------------------------|---------------|---------------|--------|
| Πωλήσεις                          | 869,3         | 1.065,2       | (18,4) |
| Καθαρά έσοδα (GGR)                | 302,6         | 349,3         | (13,4) |
| EBITDA                            | 57,6          | 184,4         | (68,8) |
| Αποδόσεις σε νικητές - Payout (%) | 65,2%         | 67,2%         |        |
| Περιθώριο EBITDA                  | 6,6%          | 17,3%         |        |
| Περιθώριο EBITDA (GGR)            | 19,0%         | 52,8%         |        |
| Καθαρά κέρδη                      | 38,9          | 131,9         | (70,5) |
| Περιθώριο Καθαρών κερδών          | 4,5%          | 12,4%         |        |

Οι συνολικές πωλήσεις στο α' τρίμηνο 2013, μειώθηκαν κατά 18,4% στα 869,3 εκ. ευρώ, έναντι 1.065,2 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2012, λόγω της συνεχιζόμενης οικονομικής κρίσης, της πενθήμερης απεργίας των πρακτόρων τον Ιανουάριο, μιας λιγότερης μέρας λειτουργίας για το τρίμηνο και της αρνητικής επίδρασης από τη φορολόγηση στα κέρδη των παικτών από το 1<sup>ο</sup> ευρώ, που τροποποιήθηκε την 1<sup>η</sup> Απριλίου.

Τα λειτουργικά κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) έφτασαν στο α' τρίμηνο 2013 τα 57,6 εκ. ευρώ από 184,4 εκ. ευρώ στο α' τρίμηνο 2012. Η ανωτέρω πτώση κατά 68,8% οφείλεται κυρίως στη μείωση του κύκλου εργασιών, καθώς και στην μείωση του μικτού κέρδους (λόγω της επιβολής φόρου 30% ή ποσού 85,5 εκ. ευρώ επί των καθαρών εσόδων από 1/1/2013), αντισταθμιζόμενη μερικώς από το χαμηλότερο ποσοστού διανομής κερδών του παιχνιδιού ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ.

Τα καθαρά κέρδη του α' τριμήνου 2013 μειώθηκαν στα 38,9 εκ. ευρώ, από 131,9 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2012, εμφανίζοντας θετική επίδραση από χρηματοοικονομικά έσοδα ύψους 4,8 εκ. ευρώ έναντι χρηματοοικονομικών εξόδων ύψους 6,9 εκ. ευρώ το α' τρίμηνο του 2012, επηρεαζόμενα όμως αρνητικά από τον υψηλότερο εταιρικό φορολογικό συντελεστή.

## 2. ΑΝΑΣΚΟΠΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

| Πωλήσεις ανά παιχνίδι α' τριμήνου 2013 και 2012 |                |                  |               |
|-------------------------------------------------|----------------|------------------|---------------|
| (Ποσά σε χιλ. Ευρώ)                             | α' τρίμηνο 13  | α' τρίμηνο 12    | Δ%            |
| ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ                                   | 289.784        | 397.111          | (27,0)        |
| ΠΡΟΠΟ                                           | 4.125          | 5.477            | (24,7)        |
| ΠΡΟΠΟΓΚΟΛ                                       | 291            | 528              | (44,9)        |
| MONITOR GAMES                                   | 14.797         | 24.868           | (40,5)        |
| GO LUCKY                                        | 503            | 1.744            | (71,2)        |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ</b>          | <b>309.500</b> | <b>429.728</b>   | <b>(28,0)</b> |
| <b>% στις συνολικές πωλήσεις</b>                | <b>35,6</b>    | <b>40,3</b>      |               |
| KINO                                            | 480.785        | 542.561          | (11,4)        |
| ΤΖΟΚΕΡ                                          | 45.484         | 59.355           | (23,4)        |
| ΛΟΤΤΟ                                           | 19.998         | 15.567           | 28,5          |
| Super 3                                         | 5.400          | 7.601            | (29,0)        |
| ΠΡΟΤΟ                                           | 6.164          | 7.720            | (20,2)        |
| Extra 5                                         | 1.997          | 2.698            | (26,0)        |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜΟΛΑΧΕΙΩΝ</b>                     | <b>559.828</b> | <b>635.502</b>   | <b>(11,9)</b> |
| <b>% στις συνολικές πωλήσεις</b>                | <b>64,4</b>    | <b>59,7</b>      |               |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ</b>                            | <b>869.328</b> | <b>1.065.230</b> | <b>(18,4)</b> |

Οι πωλήσεις των παιχνιδιών αθλητικού στοιχηματισμού στην εξεταζόμενη περίοδο μειώθηκαν κατά 28,0%, στα 309,5 εκ. ευρώ έναντι 429,7 εκ. ευρώ. Η μείωση ήταν αποτέλεσμα των χαμηλότερων εσόδων του παιχνιδιού ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ κατά 27,0% σε σύγκριση με την αντίστοιχη περίοδο του 2012.

Οι πωλήσεις των αριθμολαχείων στο α' τρίμηνο του 2013, μειώθηκαν κατά 11,9% σε 559,8 εκ. ευρώ, από 635,5 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περσινή περίοδο. Οι πωλήσεις του KINO διαμορφώθηκαν στα 480,8 εκ. ευρώ, μειωμένες κατά 11,4% σε σχέση με το αντίστοιχο περσινό τρίμηνο.

| Κόστος πωλήσεων α' τριμήνου 2013 και 2012 |                |                |              |
|-------------------------------------------|----------------|----------------|--------------|
| (Ποσά σε χιλ. Ευρώ)                       | α' τρίμηνο 13  | α' τρίμηνο 12  | Δ%           |
| Αποδόσεις σε νικητές                      | 566.746        | 715.918        | (20,8)       |
| Προμήθειες πρακτόρων                      | 73.452         | 89.588         | (18,0)       |
| Φόρος επί των καθαρών εσόδων              | 85.469         | -              | -            |
| Υπόλοιπα έξοδα κόστους πωλήσεων           | 56.268         | 47.996         | 17,2         |
| <b>Σύνολο κόστους πωλήσεων</b>            | <b>781.935</b> | <b>853.502</b> | <b>(8,4)</b> |

Το συνολικό κόστος πωλήσεων στο α' τρίμηνο του 2013 ανήλθε σε 781,9 εκ. ευρώ, έναντι 853,5 εκ. ευρώ στην αντίστοιχη περίοδο του 2012, μειωμένο κατά 8,4%.

Οι συνολικές αποδόσεις κερδών στους νικητές όλων των παιχνιδιών, στο α' τρίμηνο 2013 μειώθηκαν κατά 20,8% στα 566,7 εκ. ευρώ, έναντι 715,9 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2012. Σε ότι αφορά το ποσοστό των αποδόσεων στους νικητές (payout) όλων των παιχνιδιών, μειώθηκε σε 65,2% έναντι 67,2%, στην αντίστοιχη περίοδο του 2012. Ειδικότερα, το ποσοστό των αποδόσεων του παιχνιδιού ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ μειώθηκε στο 63,6% έναντι 70,0% το α' τρίμηνο του 2012, σε αντίθεση με το ποσοστό των αποδόσεων στο ΚΙΝΟ, το οποίο αυξήθηκε σε 69,3% από 68,7% το α' τρίμηνο 2012.

| Κόστος διάθεσης α' τριμήνου 2013 και 2012 |               |               |            |
|-------------------------------------------|---------------|---------------|------------|
| (Ποσά σε χιλ. Ευρώ)                       | α' τρίμηνο 13 | α' τρίμηνο 12 | Δ%         |
| Διαφήμιση                                 | 2.030         | 2.201         | (7,8)      |
| Δωρεές-Οικον. ενισχύσεις                  | 4.809         | 3.094         | 55,4       |
| Χορηγίες                                  | 21.238        | 21.766        | (2,4)      |
| <b>Μερικό σύνολο</b>                      | <b>28.077</b> | <b>27.061</b> | <b>3,8</b> |
| Υπόλοιπα έξοδα κόστους διάθεσης           | 1.338         | 1.459         | (8,3)      |
| <b>Σύνολο κόστους διάθεσης</b>            | <b>29.415</b> | <b>28.520</b> | <b>3,1</b> |

Τα συνολικά έξοδα διάθεσης στο α' τρίμηνο του 2013 ανήλθαν σε 29,4 εκ. ευρώ από 28,5 εκ. ευρώ το αντίστοιχο τρίμηνο του 2012. Τα έξοδα χορηγιών για την εξεταζόμενη περίοδο μειώθηκαν κατά 2,4%, ενώ τα έξοδα διαφήμισης μειώθηκαν συνολικά κατά 7,8% έναντι της αντίστοιχης περιόδου του 2012.

| Κόστος διοίκησης α' τριμήνου 2013 και 2012 |               |               |            |
|--------------------------------------------|---------------|---------------|------------|
| (Ποσά σε χιλ. Ευρώ)                        | α' τρίμηνο 13 | α' τρίμηνο 12 | Δ%         |
| <b>Συνολικό κόστος διοίκησης</b>           | <b>8.075</b>  | <b>7.559</b>  | <b>6,8</b> |

Τα έξοδα διοικητικής λειτουργίας για το α' τρίμηνο του 2013 έφτασαν τα 8,1 εκ. ευρώ, από 7,6 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περσινή περίοδο, κυρίως λόγω μη επαναλαμβανόμενων αμοιβών συμβούλων σε σχέση με την απόκτηση νέων αδειών.

| Άλλα λειτουργικά έξοδα α' τριμήνου 2013 και 2012 |               |               |             |
|--------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| (Ποσά σε χιλ. Ευρώ)                              | α' τρίμηνο 13 | α' τρίμηνο 12 | Δ%          |
| <b>Συνολικό κόστος διοίκησης</b>                 | <b>3.401</b>  | <b>2.770</b>  | <b>24,2</b> |

Τα λοιπά λειτουργικά έξοδα για το α' τρίμηνο του 2013 έφτασαν τα 3,4 εκ. ευρώ, από 2,7 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περσινή περίοδο, κυρίως λόγω της απομείωσης των καταθέσεων των θυγατρικών εταιρειών ΟΠΑΠ ΚΥΠΡΟΥ LTD & ΟΠΑΠ SPORTS LTD κατά 2,1 εκ. ευρώ.

| Ταμειακές ροές α' τριμήνου 2013 και 2012         |               |               |        |
|--------------------------------------------------|---------------|---------------|--------|
| (Ποσά σε χιλ. Ευρώ)                              | α' τρίμηνο 13 | α' τρίμηνο 12 | Δ%     |
| Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες   | 133.943       | 169.432       | (21,0) |
| Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες    | (2.732)       | (593)         | -      |
| Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες | (318)         | (4.266)       | -      |

## Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες στο α' τρίμηνο 2012 μειώθηκαν στα 133,9 εκ. ευρώ από 169,4 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο 2012, παρουσιάζοντας μείωση 21,0%, καθώς η ταμειακή εκροή σε σχέση με τη φορολόγηση επί των καθαρών εσόδων για το τρίμηνο, πραγματοποιήθηκε το β' τρίμηνο του 2013.

## Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες

Οι συνολικές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες στο α' τρίμηνο 2013 είναι αρνητικές στα 2,7 εκ. ευρώ, επηρεαζόμενες από την εκροή ποσού 7,2 εκ. ευρώ για αγορά παγίων, και την εισροή ποσού 4,5 εκ. ευρώ από πιστωτικούς τόκους

## Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές εκροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες έφτασαν τα 0,3 εκ. ευρώ από 4,3 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περσινή περίοδο.

## 3. ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ

Η αρνητική επίδραση από έκτακτους παράγοντες που επηρέασαν τα μεγέθη του α' τριμήνου (απεργία πρακτόρων, μια λιγότερη μέρα λειτουργίας για το τρίμηνο καθώς και η αρνητική επίδραση από τη φορολόγηση στα κέρδη των παικτών) συμπεριελήφθη μερικώς στην παρουσίαση που δημοσιεύτηκε το Φεβρουάριο του 2013. Επιπλέον, το οικονομικό περιβάλλον παραμένει δυσμενές, καθώς το ΑΕΠ α' τριμήνου μειώθηκε κατά 5.3% και οι λιανικές πωλήσεις μειώθηκαν κατά 15% το διάστημα Ιανουαρίου-Φεβρουαρίου 2013. Παρόλα αυτά, έπειτα από τη νέα αλλαγή του καθεστώτος φορολόγησης των κερδών των παικτών που δημοσιεύτηκε στις 5.4.2013, η Διοίκηση διατηρεί αμετάβλητο το στόχο της καθαρής κερδοφορίας για το έτος στα 116 εκ. ευρώ όπως παρουσιάστηκε στο επιχειρησιακό πλάνο της εταιρίας.

## 4. ΚΥΡΙΟΤΕΡΕΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ

### Πώληση ποσοστού 33% της ΟΠΑΠ Α.Ε.

Το Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας Δημοσίου (ΤΑΙΠΕΔ) ολοκλήρωσε το διεθνή διαγωνισμό για τη πώληση του 33% της ΟΠΑΠ Α.Ε. Η κοινοπραξία EMMA DELTA, κατέθεσε βελτιωμένη προσφορά, διαμορφώνοντας έτσι το συνολικό τίμημα στα 652 εκ. ευρώ. Αναμένονται πλέον οι αναγκαίες εγκρίσεις από τις αρμόδιες ρυθμιστικές αρχές.

### Τροποποίηση φορολόγησης κερδών των νικητών

Σύμφωνα με το νόμο 4141/2013 που ψηφίστηκε από τη Βουλή στις 26 Μαρτίου τροποποιήθηκε η φορολόγηση των κερδών των παικτών της ΟΠΑΠ Α.Ε. Σύμφωνα με το νέο καθεστώς που ισχύει από 1<sup>η</sup> Απριλίου, η φορολογία των κερδών διαμορφώνεται στο 0% για τα κέρδη των παικτών κάτω των 100 ευρώ, 15% για τα κέρδη των παικτών μεταξύ 100 και 500 ευρώ και 20% για τα κέρδη των παικτών από 500 ευρώ και άνω.

Η Ευρωπαϊκή Επιτροπή παρείχε τη σύμφωνη γνώμη της για το νόμο, έπειτα από σχετικό αίτημα του Υπουργείου Οικονομικών.

### Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση - Διανομή Μερίσματος

Το Διοικητικό Συμβούλιο της ΟΠΑΠ Α.Ε. αποφάσισε την Πέμπτη 07.03.2013 να προτείνει στην Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων που θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή 21.06.2013, τη διανομή για τη χρήση 2012 συνολικού μερίσματος 0,57 ευρώ ανά μετοχή προ παρακράτησης φόρου. Υπό την αίρεση της έγκρισης της Ετήσιας Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, η ημερομηνία αποκοπής του μερίσματος χρήσης 2012 θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή 28.06.2013 και η πληρωμή του θα ξεκινήσει τη Δευτέρα 08.07.2013.

### Έκτακτη Γενική Συνέλευση (Ε.Γ.Σ.)

Η Ε.Γ.Σ. της 6<sup>ης</sup> Απριλίου ενέκρινε τα κείμενα των σχεδίων συμβάσεων μεταξύ της ΟΠΑΠ και της INTRALOT, με αντικείμενο την προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία όλου του απαραίτητου εξοπλισμού, για νέο λειτουργικό σύστημα όλων των παιχνιδιών της Εταιρείας και τη μετάβαση των υφισταμένων λειτουργιών της ΟΠΑΠ σε αυτό, καθώς επίσης και την παροχή υπηρεσιών προληπτικής και διορθωτικής συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης του υπό προμήθεια εξοπλισμού και λογισμικού.

### Έκθεση στις κυπριακές τράπεζες

Έπειτα από τις πρόσφατες εξελίξεις στο τραπεζικό σύστημα της Κύπρου οι καταθέσεις των θυγατρικών εταιριών ΟΠΑΠ ΚΥΠΡΟΥ LTD & ΟΠΑΠ SPORTS LTD έχουν απομειωθεί κατά 2,1 εκ. ευρώ, ποσό που συμπεριλαμβάνεται στο κονδύλι «άλλα λειτουργικά έξοδα» της ενοποιημένης κατάστασης συνολικού εισοδήματος. Σημειώνεται ότι τη συνεισφορά του κύκλου εργασιών των Κυπριακών θυγατρικών είναι μικρότερη του 5% των συνολικών πωλήσεων του Ομίλου της ΟΠΑΠ και μικρότερη του 2% των κερδών EBITDA για τη χρήση 2012.

### Πρόσκληση Τηλεδιάσκεψης

για τα οικονομικά αποτελέσματα Α' Τριμήνου 2012

Παρασκευή, 24 Μαΐου 2013

4:00 μ.μ. (Αθήνα) / 2:00 μ.μ. (Λονδίνο) / 9:00 π.μ. (Νέα Υόρκη)

#### ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ:

Συμμετέχοντες από Μεγάλη Βρετανία

+44 (0) 800 376 9250

Συμμετέχοντες από ΗΠΑ

+1 866 288 9315

Συμμετέχοντες από Ελλάδα και υπόλοιπες χώρες

+30 211 180 2000

### ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Συνοπτική Ενδιάμεση Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης της περιόδου που έληξε 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2013 & της χρήσης που έληξε την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2012
2. Συνοπτική Ενδιάμεση Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2013 και 2012
3. Κατάσταση Ταμειακών Ροών για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2013 και 2012

## 1. Συνοπτική Ενδιάμεση Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης Της περιόδου που έληξε την 31 Μαρτίου 2013 & της χρήσης που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2012

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

|                                                 | ΟΜΙΛΟΣ           |                                | ΕΤΑΙΡΕΙΑ         |                                |
|-------------------------------------------------|------------------|--------------------------------|------------------|--------------------------------|
|                                                 | 31.3.2013        | 31.12.2012<br>Αναπροσαρμοσμένο | 31.3.2013        | 31.12.2012<br>Αναπροσαρμοσμένο |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                               |                  |                                |                  |                                |
| <b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>                   |                  |                                |                  |                                |
| Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα                | 498.475          | 367.582                        | 432.089          | 305.766                        |
| Δεσμευμένα διαθέσιμα                            | 95.710           | 95.710                         | 95.710           | 95.710                         |
| Αποθέματα                                       | 949              | 724                            | -                | -                              |
| Απαιτήσεις                                      | 52.975           | 27.859                         | 54.608           | 30.769                         |
| Λοιπά στοιχεία κυκλοφορούντος ενεργητικού       | 21.684           | 24.730                         | 26.628           | 27.866                         |
| <b>Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>        | <b>669.793</b>   | <b>516.605</b>                 | <b>609.035</b>   | <b>460.111</b>                 |
| <b>Μη κυκλοφορούν ενεργητικό</b>                |                  |                                |                  |                                |
| Ασώματες ακινητοποιήσεις                        | 1.106.027        | 1.105.851                      | 1.106.023        | 1.105.845                      |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία    | 79.038           | 81.052                         | 60.662           | 64.388                         |
| Επενδύσεις σε ακίνητα                           | 2.284            | 2.320                          | 2.284            | 2.320                          |
| Υπεραξία                                        | 8.435            | 8.435                          | -                | -                              |
| Επενδύσεις σε θυγατρικές                        | -                | -                              | 43.054           | 43.054                         |
| Επενδύσεις σε συγγενείς                         | 1.109            | 1.159                          | -                | -                              |
| Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις από πελάτες           | 1.230            | 1.230                          | 1.203            | 1.203                          |
| Λοιπά στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού    | 11.049           | 11.357                         | 42.940           | 43.888                         |
| Αναβαλλόμενοι φόροι ενεργητικού                 | 4.156            | 2.813                          | -                | -                              |
| <b>Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>     | <b>1.213.328</b> | <b>1.214.217</b>               | <b>1.256.166</b> | <b>1.260.698</b>               |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                       | <b>1.883.121</b> | <b>1.730.822</b>               | <b>1.865.201</b> | <b>1.720.809</b>               |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>          |                  |                                |                  |                                |
| <b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>               |                  |                                |                  |                                |
| Δάνεια                                          | 85.247           | 84.903                         | 85.247           | 84.903                         |
| Λοιπές υποχρεώσεις                              | 85.343           | 58.714                         | 81.052           | 60.970                         |
| Υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων            | 370              | 362                            | -                | -                              |
| Φόροι                                           | 122.085          | 34.961                         | 119.429          | 31.490                         |
| Δουλεωμένες δαπάνες και λοιπές υποχρεώσεις      | 127.211          | 124.933                        | 121.433          | 119.659                        |
| <b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>        | <b>420.256</b>   | <b>303.873</b>                 | <b>407.161</b>   | <b>297.022</b>                 |
| <b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>               |                  |                                |                  |                                |
| Δάνεια                                          | 166.202          | 165.686                        | 166.202          | 165.686                        |
| Υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων            | 340              | 436                            | -                | -                              |
| Αναβαλλόμενοι φόροι παθητικού                   | 5.436            | 4.435                          | 5.436            | 4.435                          |
| Προγράμματα παροχών προσωπικού                  | 22.826           | 23.509                         | 22.099           | 22.811                         |
| Προβλέψεις                                      | 57.661           | 61.266                         | 56.436           | 60.066                         |
| Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                | 9.123            | 9.281                          | 8.938            | 9.087                          |
| <b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>        | <b>261.588</b>   | <b>264.613</b>                 | <b>259.111</b>   | <b>262.085</b>                 |
| <b>Ίδια κεφάλαια</b>                            |                  |                                |                  |                                |
| Μετοχικό κεφάλαιο                               | 95.700           | 95.700                         | 95.700           | 95.700                         |
| Αποθεματικά                                     | 44.064           | 44.064                         | 43.060           | 43.060                         |
| Κέρδη εις νέον                                  | 1.061.513        | 1.022.572                      | 1.060.169        | 1.022.942                      |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>                   | <b>1.201.277</b> | <b>1.162.336</b>               | <b>1.198.929</b> | <b>1.161.702</b>               |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b> | <b>1.883.121</b> | <b>1.730.822</b>               | <b>1.865.201</b> | <b>1.720.809</b>               |

## 2. Συνοπτική Ενδιάμεση Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος Για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2013 και 2012

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ πλην των κερδών ανά μετοχή)

|                                                  | ΟΜΙΛΟΣ         |                | ΕΤΑΙΡΕΙΑ       |                |
|--------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                                                  | 31.3.2013      | 31.12.2012     | 31.2.2013      | 31.3.2012      |
| Κύκλος εργασιών                                  | 869.328        | 1.065.230      | 818.561        | 1.015.207      |
| Κέρδη στους νικητές παιχνιδιών                   | (566.746)      | (715.918)      | (533.375)      | (683.199)      |
| <b>Καθαρά έσοδα προ φόρου 30%</b>                | <b>302.582</b> | <b>349.312</b> | <b>285.186</b> | <b>332.008</b> |
| Φόρος επί των καθαρών εσόδων                     | (85.469)       | -              | (85.469)       | -              |
| <b>Καθαρά έσοδα μετά φόρου 30%</b>               | <b>217.113</b> | <b>349.312</b> | <b>199.717</b> | <b>332.008</b> |
| Κόστος παροχής υπηρεσιών                         | (129.720)      | (137.584)      | (118.444)      | (126.717)      |
| <b>Μικτό κέρδος</b>                              | <b>87.393</b>  | <b>211.728</b> | <b>81.273</b>  | <b>205.291</b> |
| Άλλα λειτουργικά έσοδα                           | 361            | 423            | 5.118          | 5.207          |
| Δαπάνες διάθεσης                                 | (29.415)       | (28.520)       | (29.277)       | (27.936)       |
| Δαπάνες διοίκησης                                | (8.075)        | (7.559)        | (8.558)        | (7.985)        |
| Άλλα λειτουργικά έξοδα                           | (3.401)        | (2.770)        | (1.094)        | (2.758)        |
| <b>Λειτουργικό αποτέλεσμα</b>                    | <b>46.863</b>  | <b>173.302</b> | <b>47.462</b>  | <b>171.819</b> |
| Κέρδη / (Ζημιές) από πώληση παγίων               | -              | -              | -              | -              |
| Έσοδα / (Ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις      | (50)           | (11)           | -              | -              |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα                          | 5.178          | 2.171          | 4.590          | 1.470          |
| Χρηματοοικονομικά έξοδα                          | (388)          | (9.063)        | (262)          | (9.012)        |
| <b>Κέρδη προ φόρου εισοδήματος</b>               | <b>51.603</b>  | <b>166.399</b> | <b>51.790</b>  | <b>164.277</b> |
| Τρέχων φόρος εισοδήματος                         | (13.004)       | (34.101)       | (13.562)       | (33.513)       |
| Αναβαλλόμενος φόρος                              | 342            | (392)          | (1.001)        | (650)          |
| <b>Κέρδη μετά φόρων</b>                          | <b>38.941</b>  | <b>131.906</b> | <b>37.227</b>  | <b>130.114</b> |
| Ιδιοκτήτες μητρικής                              | 38.941         | 131.906        | 37.227         | 130.114        |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα</b>                      |                |                |                |                |
| Αναλογιστικά κέρδη (ζημιές)                      | -              | 554            | -              | 554            |
| Αναβαλλόμενος φόρος                              | -              | (111)          | -              | (111)          |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά φόρων</b>           | <b>-</b>       | <b>443</b>     | <b>-</b>       | <b>443</b>     |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά φόρων</b>   | <b>38.941</b>  | <b>132.349</b> | <b>37.227</b>  | <b>130.557</b> |
| Ιδιοκτήτες μητρικής                              | 38.941         | 132.349        | 37.227         | 130.557        |
| <b>Βασικά κέρδη (μετά φόρων) ανά μετοχή σε €</b> | <b>0,1221</b>  | <b>0,4135</b>  | <b>0,1167</b>  | <b>0,4079</b>  |

## 3. Κατάσταση ταμειακών ροών Για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2013 και 2012

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

|                                                                     | ΟΜΙΛΟΣ         |                | ΕΤΑΙΡΕΙΑ       |                |
|---------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                                                                     | 1.1-31.3.2013  | 1.1-31.3.2012  | 1.1-31.3.2013  | 1.1-31.3.2012  |
| <b>ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>                                  |                |                |                |                |
| Κέρδη προ φόρων                                                     | 51.603         | 166.399        | 51.790         | 164.277        |
| <b>Προσαρμογή για:</b>                                              |                |                |                |                |
| Αποσβέσεις                                                          | 10.732         | 11.077         | 10.150         | 10.755         |
| Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα                                      | (4.751)        | 6.857          | (4.289)        | 7.507          |
| Προγράμματα παροχών προσωπικού                                      | 308            | 409            | 285            | 377            |
| Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις                                | 500            | 600            | 500            | 600            |
| Άλλες προβλέψεις                                                    | (3.630)        | 2.600          | (3.630)        | 2.600          |
| Συναλλαγματικές διαφορές                                            | (39)           | 35             | (39)           | 35             |
| Άλλα μη ταμειακά στοιχεία                                           | 204            | -              | -              | -              |
| Μερίδιο αποτελέσματος σε συνδεδεμένες εταιρείες                     | 50             | 11             | -              | -              |
| Αποτελέσματα από επενδυτικές δραστηριότητες                         | -              | -              | 2              | -              |
| <b>Σύνολο</b>                                                       | <b>54.977</b>  | <b>187.988</b> | <b>54.769</b>  | <b>186.151</b> |
| <b>Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης</b>                               |                |                |                |                |
| (Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων                                        | (225)          | (311)          | -              | -              |
| (Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων                                        | (23.285)       | 2.731          | (22.115)       | 1.519          |
| Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)                       | 27.461         | (11.599)       | 19.653         | (4.900)        |
| Αύξηση / (μείωση) φόρων πληρωτέων                                   | 87.999         | (3.168)        | 87.806         | (2.904)        |
| <b>Σύνολο</b>                                                       | <b>146.927</b> | <b>175.641</b> | <b>140.113</b> | <b>179.866</b> |
| Τόκοι έξοδα                                                         | (108)          | (6.209)        | (4)            | (6.187)        |
| Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες                                       | (12.876)       | -              | (12.789)       | -              |
| <b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>               | <b>133.943</b> | <b>169.432</b> | <b>127.320</b> | <b>173.679</b> |
| <b>ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>                                   |                |                |                |                |
| Σύσταση θυγατρικής                                                  | -              | -              | -              | (15)           |
| Εκροή για ασώματες ακινητοποιήσεις                                  | (4.654)        | (74)           | (4.654)        | (74)           |
| Εκροή για ενσώματες ακινητοποιήσεις                                 | (2.533)        | (2.543)        | (39)           | (567)          |
| Τόκοι έσοδα                                                         | 4.455          | 2.024          | 3.910          | 1.372          |
| <b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>                | <b>(2.732)</b> | <b>(593)</b>   | <b>(783)</b>   | <b>716</b>     |
| <b>ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>                                |                |                |                |                |
| Πληρωμές τόκων χρηματοδοτικών μισθώσεων                             | (16)           | (760)          | -              | (737)          |
| Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων                         | (88)           | (3.387)        | -              | (3.306)        |
| Μερίσματα πληρωθέντα                                                | (214)          | (119)          | (214)          | (119)          |
| <b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>             | <b>(318)</b>   | <b>(4.266)</b> | <b>(214)</b>   | <b>(4.162)</b> |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) διαθεσίμων και ταμειακών ισοδυνάμων</b> | <b>130.893</b> | <b>164.573</b> | <b>126.323</b> | <b>170.233</b> |
| Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα έναρξης περιόδου                   | 367.582        | 195.894        | 305.766        | 105.548        |
| <b>Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα τέλους περιόδου</b>             | <b>498.475</b> | <b>360.467</b> | <b>432.089</b> | <b>275.781</b> |